ДОГОВОР  №____________

                                                           на оказание платных образовательных услуг

            г. Тула                                                                                               «_____»    ________    20        г.

                   Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств им. Г.Г. Галынина»  г. Тулы (МБУДО ДШИ им. Г.Г. Галынина), осуществляющее

образовательную деятельность в сфере дополнительного образования детей  на основании

лицензии, выданной  Министерством образования Тульской области                       № 0133/02842 от

09.11.2015г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Павловой Елены

Владимировны,  действующей на основании Устава,  с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец,

опекун, попечитель)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени и в интересах

________________________________________________________________________________

        (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый  в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные

образовательные услуги: обучение детей по дополнительным общеразвивающим

образовательным программам.

1.2. Направленность программ общеразвивающая. Форма обучения - очная.

1.3. Занятия проводятся на русском языке, согласно утвержденному расписанию.

1.4. Форма занятий групповая и индивидуальная.

1.5. Продолжительность учебных занятий определяется Уставом МБУДО ДШИ

им. Г.Г. Галынина и нормами СанПин 2.4.4.3172-14 «Санитарно - эпидемиологические

требования к устройству содержанию и организации режима работы образовательных

организаций дополнительного образования детей» (20.08.2014 N33660).

1.6. Документ об обучении не выдаётся.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

-Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы

поощрения Обучающегося, а также осуществлять подбор и расстановку кадров;

-Отказаться от исполнения договора в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

заказчиком своих обязательств;

-Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

-Выбирать формы, средства и методы обучения.

-Зачислить Обучающегося на основании заявления Заказчика на обучение по дополнительной

общеразвивающей программе в области искусств (нужное подчеркнуть):

                       «Раннее эстетическое развитие»

                      I (3,5-4,5 лет);

                      II (4,5-5,5 лет)

                     III (5,5-6,5 лет) модульное обучение:

 1 модуль «Музыкальное направление»;

2 модуль «Хореографическое направление»;

3 модуль «Художественное направление».

-Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение договора на новый срок

по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия,

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором

и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

- знакомиться с информацией по вопросам организации образовательного процесса,

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

- получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в

целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.3. Заказчик и Обучающийся,  надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок

по истечении срока действия настоящего договора.

2.4. Обучающийся вправе:

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

- принимать участие во внеурочных мероприятиях, проводимых школой.

3. Обязанности Исполнителя.

3.1.  Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по дополнительной

общеразвивающей программе в области искусств  «Раннее эстетическое развитие»

3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

            образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

            Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

            Российской Федерации».

3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

            предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 настоящего Договора).

3.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4. Обязанности Заказчика, Обучающегося.

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1, не

позднее сроков, указанных в разделе 5, исключая время каникул.

4.1.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно представлять все необходимые документы:

- заявление

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- справку от врача об отсутствии у ребенка противопоказаний для  обучения в детской школе

искусств по выбранной специализации;

- фото 3х4 1 штуку.

4.1.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию

4.1.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.1.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

4.1.6. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

4.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя,  в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.1.8. Обеспечить  Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных

услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

4.1.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

4.1.10. В случае отсутствия Обучающегося на занятиях по решению Заказчика оплата

производится в полном объёме и перерасчёту (возврату) не подлежит.

4.1.11. В процессе обучения соблюдать этические нормы и правила поведения, а также санитарно-

гигиенические нормы и требования в местах проведения занятий.

4.1.12.    Всемерно содействовать администрации и преподавательскому составу школы в

повышении эффективности образовательного процесса и качества образования

получаемого Обучающимся.

4.2.  Обучающийся обязан:

4.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

 - Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным    планом, в

том числе индивидуальным.

 - Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом и программами Исполнителя.

4.3. Выполнять в процессе обучения требования администрации и преподавателей Школы, а

также положения Устава Школы, приказы и распоряжения директора,  «Правила внутреннего

распорядка  обучающихся», «Правила  поведения обучающихся и родителей».

5. Оплата услуг.

5.1. Оплата по настоящему договору за 2020-2021 учебный год (с 01.09.2020 г.  по 31.05.2021 г.)

составляет согласно Приложению 1   ______________________ (№ пункта  прописью)

 За ______ групповых часа в неделю.

5.2. Оплата по договору носит авансовый характер и производится ежемесячно не позднее 7

числа месяца подлежащего к оплате, за исключением апреля и мая. За эти месяцы плата

вносится одновременно до 7 апреля 2021 г.

5.3. В исключительных случаях график оплаты за обучение Заказчик может согласовать с

Исполнителем в индивидуальном порядке.

5.4. Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня

инфляции,       предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на

очередной  финансовый   год и плановый период.
5.5. Оплата услуг производится по безналичному расчету (квитанция). Копия документа об

оплате  предоставляется в бухгалтерию школы или на электронную почту -

galinin@tularegion.org

5.6. Обучающиеся, за обучение которых плата не внесена в указанные сроки, не допускаются к

занятиям, а при систематических нарушениях порядка внесения платы за обучение –

отчисляются из школы.

5.7. При отсутствии Обучающегося на занятиях по уважительной причине (в случае болезни

ребенка), перерасчёт производится после подачи Заказчиком в учебную часть медицинской

справки о болезни Обучающегося и письменного заявления о перерасчете, сроком не позднее

30 календарных дней после окончания болезни Обучающегося. Перерасчет групповых занятий

производится в размере 50% от стоимости услуги. В случае пропуска индивидуальных занятий

по уважительной причине, занятия по договоренности с преподавателем возмещаются.

5.8. В случае пропуска занятий Обучающимся по вине Заказчика (прогул) оплата за занятия не

возвращается.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

-    просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

8. Срок действия настоящего договора и другие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в

течение всего периода обучения обучающегося.

8.2. Срок обучения по настоящему договору

с « _______» ____________________ 20___ г.  по 31 мая 2021  г.

8.3. Вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, разрешаются сторонами в порядке,

установленном действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Реквизиты  и подписи сторон.

Исполнитель: МБУДО ДШИ

им. Г.Г. Галынина

Адрес: 300034 г. Тула ул.

Первомайская,

д.26, ул. Бундурина/Гоголевская

д.34/            67.

Телефон/факс: директор 31-81-33

Телефон: учебная часть 31-81-37

бухгалтерия 31-96-42
Банковские реквизиты:
Получатель: Финансовое управление

администрации города

Тулы (МБУДО ДШИ им. Г.Г. Галынина

л/с 005312068)

ИНН 7106015786  КПП 710601001

р/сч 40701810170033000004

В Отделении Тула г. Тула

БИК 047003001

ОКТМО 70701000

КБК 86200000000000000130

Директор МБУДО ДШИ

им. Г.Г. Галынина.

__________________Е.В. Павлова

М.П.

Заказчик(ФИО):

_____________________________

Паспорт:

_____________________________

_____________________________

адрес регистрации:

_____________________________

_____________________________

адрес проживания:

_____________________________

_____________________________

Телефон контактный:

_____________________________

_____________________________

 подпись

(___________________________)

расшифровка

Обучающийся (ФИО):

_____________________________

Свидетельство о рождении:

_____________________________

_____________________________

адрес регистрации:

_____________________________

_____________________________

адрес проживания:

_____________________________

_____________________________

Телефон контактный:

________________________